

Geny ogłoszeń za wys. 1 mm.

Table with 2 columns: Geny ogłoszeń, Wysokość. Includes categories like I strona, Reklamy, Wyższe, Cytowane, Nekrologi.

Drobne za wyraz 15 gr. Dla poszuk. pracy 8 gr. Za terminowy druk ogłoszeń Admin. nie odpowiada.



Cena egz. 20 gr.

WARUNKI PRENUMERATY MIESIĘCZNE: W Warszawie z odnośnikiem Zł. 4.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . 4.— Zagranicą z przesyłką pocztową . . . 8.— Zmiana adresu . . . . . 50

Redakcja rękopisów nadesłanych nie zwraca WARSZAWA, SZPITALNA 1 TELEFONY: REDAKCJI 277-88, ADMIN. 649-04

Pakt 4-ech i problemat austriacki.

Uporządkujmy fakty. Niemcy rozpoczęli gwałtownie, nieprzerwanie w ostatnich dniach, prace nad przygotowaniem projektu umowy w Austrii, z wyraźnym dążeniem wywołania tam przewrotu, który oddał władzę w ręce narodowych socjalistów, i w ten sposób wyrównał poziom polityczny pomiędzy Austrią i Niemcami.

Co potem nastąpiło, nie jest dotychczas całkowicie wyjaśnione, a komentarze urzędowe kancelarii dyplomatycznych państw zainteresowanych, są rozbieżne, metne i jakby zakłopotane.

Według prasy niemieckiej, która — jak wiadomo, jest obecnie podobnie, jak w Botszejwie, częścią państwowego mechanizmu, i edycja wyłącznie poglądy rządu, — Niemcy odrzuciły propozycję demarchi w Austrii i Anglii, przyjęły natomiast do wiadomości „przyjacielski” przedstawienia Włoch. Prasa francuska oświadcza, że sprawa zgoda inacej; według niej, rząd niemiecki nie tylko nie odrzucił interwencji mocarstw, ale poczynił daleko idące przygotowania, zobowiązując się do zaniechania antyaustriackiej propagandy.

To jest jedna strona obrazu. Niemcy zobowiązali się w artykule 80 traktatu wersalskiego do uszanowania niezawisłości Austrii, jest zatem rzeczą zupełnie zrozumiałą, że gdy propaganda niemiecka zmierza nieujawnionco do anstulsiwu, mocarstwa gwarantujące traktat protestują. Byłyby zdanie, gdyby tego nie uczyniły. Ale w 14 lat po traktacie zawarty został pakt 4-ech, który podobno miał, na cel zabezpieczenia powszechnego pokoju, przez solidarne działanie kontrahentów, — ale pakt 4-ech miał w rzeczywistości nastawienie, — ale pakt 4-ech miał w rzeczywistości nastawienie, — ale pakt 4-ech miał w rzeczywistości nastawienie.

Intencja mocarstw w Berlinie, chociaż była daleka od ultimatywnego postawienia sprawy, i została przeprowadzona w formie przyjacielskiej, musiała jednak przekonać Niemców, że plany opowania Austrii czy to w formie Anschlussu, czy to przez narzucenie jej hitlerowskiego reżimu — natrafiają na stanowczy sprzeciw tych państw europejskich, które mają zawsze jeszcze głos rozstrzygający w dziedzinie polityki międzynarodowej. Istotnie niezawisłość Austrii nie jest bowiem własnością narodową, niemiecką kwestią, jak chcą hitlerowcy, ale stanowi problemat o znaczeniu międzynarodowym, o którym ani Berlin, ani Wiedeń nie będą decydować. Pokój europejski i równowaga polityczna Europy wy-

Nieprawomyślny karykaturzysta.

11 sierpnia. (PAT) Rada miejska miasta Monachium uchwałała zarządzić niezwłocznie zamknięcie zbiorowej wystawy prac słynnego karykaturzysty Olafa Gulbranssona, długoletniego współpracownika tygodnika „poliemo-satyrycznego Simplicissimusa”. Zarządzenie wyślą, na wniośnię członków partii narodo-socjalistycznej, którzy oskarżają Gulbranssona o wyszydzenie przynowocno ruchu hitlerowskiego i ośmieszanie Niemiec w opinii kół intelektualnych zagranicą.

40-godzinny tydzień pracy.

11 sierpnia. (PAT) Związek pracodawców ciężkiego przemysłu żelaznego w Wiedniu, zwrócił się do swych członków z zaleceniem, aby w przedsięwzięciach prowadzonych przez nich, wprowadzić 40-godzinny tydzień pracy dla robotników i urzędników.

Sfekszowanie majątku „Vorwärts”.

11 sierpnia. (Tel. w.) Na mocy rozporządzenia ministra

R Walter Darré, wódz chłopski.

(Hitlerowi VII). Prowiniejonalna drobnonierozważność dawno już byłaby zdobyła dla hitlerizmu i dawno już toczyła się walka o czerwoną Berlin, gdy przyszła kolej na tę ostatnią stawkę, która zadecydowała o zwycięstwie — na chłopa. Zdobywca wsi niemieckiej dla hitlerizmu nie był — dźwinnym urządzeniem losu — swem pochodzeniem niezamierzony, lecz wolią. Urodzony w Argentynie, jako syn wielkiego amerykańskiego kupca, jest w chwili wybuchu wojny osiemnastoletnim abiturjentem gimnazjalnym. Zgłasza się natychmiast do wojska, szybko idzie na front i tam spędza cały czas wojny. Po klęsce powraca do przetrwałych studiów. Ukończywszy studia rolnicze gospodarza przez krótki okres czasu w Bawarii. Niedługo jednak przechodzi do praktycznej działalności rolniczej do polityki rolnej. Staje się ulubionym wodzem rolnictwa niemieckiego z tych lat. Schiellego, z jego ramienia wysłany jest urzędowo do studjów nad produkcją zwierzęcej Finlandji, potem delegowany do poselstwa niemieckiego w Rydze jako przedstawiciel obrony interesów rolnictwa wschodnio-pruskiego.

Prasa niemiecka zadowolona z umowy podskiszej.

11 sierpnia. (PAT) Zawarcie polsko-węgierskiego porozumienia przyjęło w Seckonji z objawami widocznego zadowolenia. Prasa wszystkich odcieni, nie wyjąwszy hitlerowskiej, widzi w tym akcie daleko idące odprężenie sytuacji politycznej na wschodzie Rzeczy, czego wyrazem są tytuły artykułów poszczególnych dzienników: „Zgoda między Polską a Gdańskiem”, „Nareszcie pokój na wschodzie Europy”, „Droga do pokoju na wschodzie Europy”, „Porozumienie Polski z Gdańskiem osiągnięte”.

Aresztowanie obywateli polskich.

11 sierpnia. (PAT) W tych dniach dokonano aresztowań w Saksonji hitlerowskich aresztowań obywateli polskich, wymagania możliwości tego pod pretekstem zakończonych nieukończonych lekcji, działaniach antypaństwowych. Jak się dowiadujemy, konsul polski interwenował w kilkunastu wypadkach u władz miejscowych.

Wielowielu polityczni będą osuszca bagna.

11 sierpnia. (PAT) Wszędzielski internowanych w wrocławskim więzieniu komunistycznym w liczbę 543 oddano do Bergenu nad granicą holenderską, skąd mają być przeniesieni do obojwu obozu koncentracyjnego pod Osnabrück. Według prasy, zlikwidowanie oboju wrocławskiego ma na celu wyłączenie oszczędnosci, jak również chęć wykozystania pracy internowanych przy robotach nad osuszaniem bagien w północno-zachodnich Niemczech.

Polityczne samobójstwa.

11 sierpnia. (PAT) Z Lipska donoszą o samobójstwie prof. Neubecka, b. intendenta radiostacji środkowo-niemieckiej. Neubeck odebrał sobie życie, wieszając się w celi więziennej. Również w Kolonii popełnił samobójstwo przez powieszenie osadzony w więzieniu powiernik handlowy Otto Fack.

Nowu samobójstwo wypędzonego żyda.

11 sierpnia. (PAT) Emigrant niemiecki, były szlach Dalmacji, żyd, odebrał sobie życie w jednym z hoteli paryskich, wieszając się na klancie. Dalmatek, mając wykształcenie wyłącznie prawnicze, nie mógł znaleźć w Francji miejsca i od pewnego czasu zdradzał wobec swych przyjaciół zamiary samobójcze.

Nie wolno tańczyć z żydem.

11 sierpnia. (PAT) W miejscowości Vorderung znane bawarskie zakłady kąpielowe na publicznem miejscu umieszcili napis: „Niemiecka kobieta nie tańczy z żydem”.

Dalsze obawy na komunistów.

Hamburg 11 sierpnia. (Tel. w.) Podczas obawy na komunistów w Hamburgu, w której wzięło udział ponad tysiąc policjantów i liczne szturnowiki hitlerowskie aresztowano 23 osoby.

Wzgrzech, a nawet we Francji, bohaterów 1848 r., najpierw patryjotów przetrzymać w więzieniu, później delinquentów społecznych przeciw klasie rządzącej, burżuazji, która zastąpiła królów i szlachę.

Jak mordują hitlerowcy.

Kopenhaga 11 sierpnia. (Tel. w.) Wedle opowiadań uciekinierów niemieckich, którzy w tych dniach przedostali się do Danji, zamordowali hitlerowcy w ostatnich czasach w Brunswiku 20 osób. Z znaną ich wynika, w jak okropny sposób postąpił się hitlerowcy nad przostawnikami politycznymi. Po przeprowadzonej przez policję obławie, w następstwie której aresztowano kilkadziesiąt osób, 20 aresztowanych odstawiono do lokalu partji hitlerowskiej, mieszczącej się w dawnym Domu Ludowym. Tam wszystkich aresztowanych poddano strasnym torturom, przyczem dwóch z nich zginiło pod rękami. Szczegółowo do nieprzytomności wywołano o okno 6 pietra na bruk, aby uporaćować samobójstwo, dwóch zaś dobrze wymyślono z miastem do lasu i tam zaszurowano.

Stulecie.

państwie hitlerowskim, tak Darré rzucił hasło chłopskiej arystrykacji w Trzeciej Rzeczy. Swą tezę z 1929 r. o chłopie jako źródle „nordyzmu”, podbudował w 1930 tezą o „nowej szlachcie z krwi i ziemi”. Chłopska masa — uczył — najmniej uległa deprawującej mentalności kapitalizmu i marksizmu, najmniej ma w sobie niszącą, morderczą odporność przyzwyczajenia do „żywej śmierci”. „Polstwowość” obojętność do życia i nieczłowieczność państwa jest wolny obtop na niezadłużonej ziemi”. Odejście „cywilizacji i życiowego zadania” przekształcają jej „w czesę narzędzi produkcji” było deprawacja wsi. Chłopska zagroda będzie wtedy zdrowa, „jeśli się ograniczy możliwość hipotecznego obciążenia posiadłości, usunąć zasadę jej niepodzielności, ustalić ustawowo odrębne prawo dziedziczenia, które ureguluje spłacanie następujących z posiadłości „dziedziczy” tylko w ramach gospodarstwa „dziedziczy”. Tak usunąć „zornidowania” Niemiec. Musi być dany ta możliwość rozstrzaśnięcia się, musi być dany ta możliwość zdobywania nowych terenów pod uprawę wsi.

Drż Walter Darré stoi na czele związku wszystkich niemieckich stowarzyszeń rolnych, stoi na czele ministerstwa wyżywienia w Rzeszy, ministerstwa rolnictwa w Pruszech. Ma możność realizowania swej polityki. Krok pierwszy został uczyniony. Stworzono prawnie policję gospodarstwa chłopskiego. Ograniczono podległość gospodarstwa chłopskiego, wprowadzono do nich odrębne prawo hipoteczne i odrębne prawo spadkowe. Włas jest tym odmiennym, gdzie najwcześniej wprowadzono odrębne prawa, cywilnego dla arystyjków i niearystrykowskich (inne odrębności ograniczają się do ogółu prawa administracyjnego, nie dotyczą tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Program irlandzkich faszystów.

Dublin 11 sierpnia. (Tel. w.) Przywódca faszyzmu irlandzkiego „koszul niebieskich” O'Duffy oświadczył wczoraj na zgromadzeniu, że celem jego ruchu jest obalenie parlamentaryzmu i stworzenie nowych form parlamentarnych o charakterze postępowym, na wzór faszyzmu. Nie dąży on do dyktatury, jednak zdaniem jego partijnicy i parlamentaryzmu w formie obecnej, muszą być zniszczone. Ruch jego nie dąży do wyłączenia w polityce „donowej”, już choćby z tego powodu, że nie jest ubrojeny.

De Valera i niebieskie koszule.

Dublin 11 sierpnia. (Tel. w.) Populista odjął się pod przewodnictwem De Valery dora ministrów, poświęcając kwestji wewnętrznej Irlandji, jaka się wytworzyła w następstwie wzmożonej agitacji faszyzmu, przedewszystkiem zaś wobec zapowiedzi przywódcy „koszul niebieskich” generała O'Duffy, że zwoła na niedzielną „kioszul niebieskich” bez względu na ewentualny zwaz. Członkowie rządu jesliomyślnie wypowiedzieli się za zakazem zjazdu, wychodząc z założenia, że zgromadzenie większej ilości osób umundurowanych przedstawia niebezpieczeństwo dla spokoju i porządku publicznego. Odpowiednia uchwała rady ministrów zostanie ogłoszona w sobotę.

Wzrost lotników francuskich.

Paryż 11 sierpnia. (PAT) Wczoraj wieczór przylecieli do Marsylii lotnicy Codos i Rossi. Witaly ich oburzony tłumy publiczności. Wyższy lotnicy wyrazili zadowolenie z pobicia rekordu, ale z drugiej strony żałują, że niepomysłny warunki atmosferyczne, które przyczyniły się do przewlekłego wyczerpania benzyny, nie pozwoliły im osiągnąć Złotki Paryżu. W dniu dzisiejszym lotnicy odlatują do Paryża.

Lot do stratosfery odroczone.

Paryż 11 sierpnia. (PAT) Agencja Havasa donosi, że Cossyn po dokładnym zbadaniu samolotu, w której zamierzano dokonać wylotu do stratosfery, znalazł szereg defektów, uniemożliwiających powtórzenie próby w najbliższym czasie. Wobec tego wleót odłożono do wiosny przyszłego roku.

Roosevelt wraca do Waszyngtonu.

Nowy York 11 sierpnia. (Tel. w.) Bawiacy od pewnego czasu w Hyde Parku prezydent Roosevelt postanowił przenieść urwł wypożyczony i beczkownie wrócić do Waszyngtonu.

Stulecie.

Zachodziłeś podobaństwo, pomiedzi epoki, jaka przeżywała w okresie z przed stulecia. Rok 1834 oznacza dla Francji okres wojen napoleońskich, czyli jak w sto lat później napoleońskie, które były wojnami o bawem do wiecznych sporów. Rok ten jest również datą narzucenia Francji przez cudzoziemców ustroju monarchicznego, jak w sto lat później narzucenie ustroju demokratycznego Niemcom, a oba te fakty dokonane są dla przyczyn pozornie tylko sprzecznych, w gruncie jednak bardzo do siebie zbliżonych. Wtedy też zdołano jak w 1920 roku zwyciężyć w wojnie ideologicznej, z tą różnicą, że paacyfizm był u nas historyczny i konserwatywny, po kongresie wiedeńskim, demokratyczny zaś a nawet socjalistyczny po kongresie wersalskim, lecz przetrwał on zaledwie kilkanaście lat. Już rok 1830 stawia namowu wszystkich pod znakiem zapłaty — Francja stowarzyszyła się z Anglią, a Niemcy z Prusami, przeczła liberalizm (ówczesnemu bolszewizmowi) zdobyła dla siebie Algier. Później, za jej przykładem rewolucja wybuchła w Niemczech, we Włoszech, w Belgji, w Polsce, rewolucja zarazała liberałami przeciw absolutyzmowi i narodowa przeciw traktatom.

Po monarchialnych prawowitych zasadach na stronie francuskiej król z berykady, syn król, i członka konwencji, żołnierz z pod Valmy i wielbiciel Napoleona, którego prochy sprowadza z wyspy św. Heleny i którego marszałków powołuje do rządu, takim jak Niemcy współczesne. Europa jednak nie ufa nam do pokoi nie złoty namiętnych dowodów swego

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)

Stulecie.

paicyfizm, zrzekając się praw do Belgji w 1831 roku, jak Curtius zrzekł się unji celnej w roku 1931. Europa widziała w tym królu republikańskim, jak dziś w Hitlerze podrywaj grom: rewolucji i powrotu do tradycji wojennych, — w owym czasie bowiem gen. Napoleon użyczał tak głęboko jak prawa agrarna, w szczególności obywateli gospodarstwa prywatnego (jednostki). Walter Darré uczynił pierwszy krok ku „nordyzacji” wsi niemieckiej — tak, jak jego wyborcy, zgermanizowani słowianicy chłopi z nad Łaby i dolnej Odry, byli pragermanizacją pochodzenia. (Grz.)











# Wzrost gospodarczy w Polsce.

## Kredyty Polski w Anglii.

Informowaliśmy już czytelników naszych o pertraktacjach i podpisaniu umowy pożyczki na elektryfikację węgla warszawskiego a miano jest nam na tem miejscu konstatacją, że operacja przeprowadzona była szybko i zreszcie, wyszukując moment tańszego i łatwego pieniądza na rynku angielskim. Potrafiono także przełamać pierwsze lody niechęci i rezerwy, z jakimi często znawcy wnoszą odnośnie do spraw polskich, nie to przyczyną, by proponowane transakcje z naszej strony były mało interesujące, lecz zapewne dla początkowego kredytu zaufania politycznego do państw, które jak Polska mają najbardziej skomplikowaną linię polityki zagranicznej.

Przepaganda i interesy opozycyjnych usatysfakcjonowanych nie pomogły oczywiście do usunięcia sytuacji. Dziś jednak kilkunastoletnią wytrzymałość przetrwania lody i cieszny nas szczególnie, że sukces otrzymamy wyprawy właśnie w chwili, kiedy niekiedy nie udziela obcym żadnych kredytów, tembardziej kilkunastoletnich, po niedawno głośnych „zamorzonych” doświadczeniach.

W deklaracji udzielonej dla prasy komunikowaliśmy, że pożyczka elektryfikacyjna nie wywołuje żadnych możliwości kredytowych na rynku londyńskim i w krótkim czasie mają być podjęte rozmowy na temat dalszych pożyczek inwestycyjnych. Dodatek ten jest dla nas punktem kulminacyjnym i jeżeli na tej drodze osiągnięte będą pozytywne rezultaty, szerze gratulować będziemy składowi realizatorów.

Nie podziwiamy zdania naszych kolegów, którzy w nieskończonym długim artykule, z którego mianem tytułami rozpisyje się na temat pożyczki, który nawet warunków nie zna, bo sama niczego nie dowodzi, a 2 miliony funtów jest dla rynku londyńskiego kwotą tak nieznaną, że prasa angielska poświęcała zaledwie krótkie wzmianki o tej transakcji.

Zresztą English Electric Co. tak dobrze jak i grupa Vickersa nie po raz pierwszy przeprowadzają poważniejsze transakcje z Polską i doskonale wiedzają się, że interes podpisanej i awansującej składowi państwa, jest w całym tonie słowa znaczenia „a good business”, szczególnie jeżeli 50 proc. do 60 proc. maszyn sprzedawanych będzie wprost z Anglii, co przy dzisiejszych koniunkturach przemysłowej i staję wywanych prądach autarchicznej ekonomicznej, powinno być raczej uważane za sukces dla kontrahenta z tamtej strony kanału La Manche.

Czekamy więc z zacięciem warunków podpisanej umowy i cieszny nas będzie, jeżeli warunki te nie obciążą nas zbyt, obojętne, szczególnie w czasie tak znacznych trudności finansowych w chwili obecnej.

Jeżeli pieniądze te będą wydane z możliwie największą i natychmiastową rentownością pozycyonalnych robot, wielką zasługę rządowi trzeba będzie przysłać.

W między czasie pilną uwagę czytelników rządowych zwrócić powinniśmy naszym zdaniem, drugi i trzeci akt do rozegrania w moim najbliższej przyszłości, ażeby atmosfera wytworzonego ciepła nie zniknęła.

Rynek angielski pomimo zalania się funta, czasowo zdobył hegemonię dolara, a nawet potęgi Paryża jako centrum finansowego, jest statek, który jak i wczoraj, najwłaściwym dystrybutorem kredytowym w Europie i choćby fakt, że w dzisiejszych warunkach trudności finansowych, pożyczka polska nie wzbudziła poważniejszego odgłosu, niech posłuży o jego pojemności.

Kilka drobnych wzmianek w prasie są tylko zwykłe przyjęcia obowiązkowe informacja, a osobiste powinnasmy i gratulacje, niezbędne wiadomości, która zawsze sprawla przyjemność i świadczą o wysokim poziomie businessmenów.

Cozy brytyjskiego, są zawsze bardziej składowe raczej ku budowaniu wielkiego, coraz potężniejszego Imperium, aniżeli innych krajów, ale dziś kiedy minęły czasy „splendid isolation”, na Europę kontynentalną bardziej łaskawie patrzeć nasz bogactw współczesności i w tym zaskaliśmy zawsze zrozumienia po-

## Przed nową międzynarodową konferencją w sprawie pszenicy.

W dniu 20. bm. odbędzie się w Londynie na zaproszenie Stanów Zjednoczonych nowa konferencja w sprawie międzynarodowego porozumienia w zakresie produkcji, wywozu i przywozu pszenicy.

Obrazy te będą się znajdowały w łączności z postanowieniami, powziętymi podczas rokowań przedstawicieli zainteresowanych państw, które toczyły się w czasie światowej konferencji ekonomicznej.

W wyniku tych rokowań opracowano, jak wiadomo główne zasady porozumienia, w którego ramach kraje zaadoptowały zobowiązanie się do ograniczenia na rok 1933/35 swego produkcji pszenicy o 15%, oraz do niekorzystania dla celów eksportowych ze swych składów, wywyższających w chwili obecnej okolo 350 milionów buszli. Przedstawiciele krajów bałkańskich, przystępując do porozumienia, zobowiązali się do utrzymania swego wywozu pszenicy w normach średniej przedwojennej z ostatnich czterech lat, kraje importujące natomiast mają, w myśl porozumienia, nie przystępować do rozwoju własnej produkcji pszenicy.

Do porozumienia międzynarodowego w zakresie produkcji, wywozu i przywozu pszenicy ma również przystąpić Polska, jednakże ze szczególnego zobowiązania do ograniczenia naszego eksportu tego zboża. Wywóz pszenicy odbywać się ma w ramach wieloletniego w ogólnym bilansie naszego wywozu zboża, jednakże myślowym przystąpieniem do międzynarodowego porozumienia Polski był fakt, że czyni wyszczególnić zbóż znajdujących się w ściślejszej zależności wzajemnej i każde porozumienie międzynarodowe może wpłynąć na podniesienie ogólnego poziomu cen artykułów rolnych, co stanowi między innymi jedną z głównych zasad naszej polityki rolnej.

## Kronika.

### POLSKA

**Mediowisci zbytu żółdaków ciemlezych we Francji.** Na rynku francuskim istnieje w obecnej chwili dość żywe zainteresowanie przywozem żółdaków ciemlezych z Polski. Fabryki serów, które są nabywcami wspomnianego artykułu, reflektują jednak tylko na towar w możliwie najlepszym gatunku. Na rynku francuskim daje się odczuwać w zakresie przywozu żółdaków ciemlezych konkurencję duńską, przyczem zwyciężyć należy, że towar duński jest tańszy i lepszy.

W między czasie pilną uwagę czytelników rządowych zwrócić powinniśmy naszym zdaniem, drugi i trzeci akt do rozegrania w moim najbliższej przyszłości, ażeby atmosfera wytworzonego ciepła nie zniknęła.

Rynek angielski pomimo zalania się funta, czasowo zdobył hegemonię dolara, a nawet potęgi Paryża jako centrum finansowego, jest statek, który jak i wczoraj, najwłaściwym dystrybutorem kredytowym w Europie i choćby fakt, że w dzisiejszych warunkach trudności finansowych, pożyczka polska nie wzbudziła poważniejszego odgłosu, niech posłuży o jego pojemności.

Kilka drobnych wzmianek w prasie są tylko zwykłe przyjęcia obowiązkowe informacja, a osobiste powinnasmy i gratulacje, niezbędne wiadomości, która zawsze sprawla przyjemność i świadczą o wysokim poziomie businessmenów.

Cozy brytyjskiego, są zawsze bardziej składowe raczej ku budowaniu wielkiego, coraz potężniejszego Imperium, aniżeli innych krajów, ale dziś kiedy minęły czasy „splendid isolation”, na Europę kontynentalną bardziej łaskawie patrzeć nasz bogactw współczesności i w tym zaskaliśmy zawsze zrozumienia po-

się z innymi niezbędnymi składnikami pokarmowymi i potas. Dzięki tej jednorodności stopniowo zatraca się także stosunek koniecznej równowagi pomiędzy zawartością w glebie tych najważniejszych składników pokarmowych roślin — azotu kwasu fosforowego i tlenku potasu, a wskutek zachwiania znanego prawa „minimum” nawet doszczętnie obfite doposażenie zapasów azotu przez obornik lub nawozy zielone, nie mogło być wykorzystane przez rośliny uprawne w należytej mierze wobec niedoboru tych dwóch innych składników.

Skutki tak dalece ograniczonego stosowania nawozów sztucznych, na szczęście, nie wystąpiły jeszcze dotąd w całej swą jaskrawości, lecz dzięki temu tylko, że przedewszystkiem w ciągu tych 3 lat ostatnich, do których zaliczyć należy i obecny zbiór mianości naogół sprzyjające w ciągu wegetacji i dojrzewania zbóż warunki atmosferyczne, które w dużym stopniu łagodzą wyrazistość objawów skutowno następującego procesu wyjątkowania się naszych gleb.

Pozatem działają — jeszcze w glebach rozszkłażone — nawozy, nagromadzone w nich za lat poprzednich obfitego nawożenia. Jednak jest rzeczą, nie podlegającą żadnej wątpliwości, że dalsze pozabawianie gleb nawozami mineralnymi wyraża się w coraz większym niezbędnym powołaniu nowego niedoboru w zbiorach w razie, gdy przyjdzie rok niepomyślny pod względem warunków atmosferycznych.

Ostatnio z łona sfer ekonomiczno-rolniczych i naukowych coraz częściej słyszy się głosy, iż szczególnie w ciągu ostatnich lat 2-3, z których obecnie ukończony rok zamknął się w przeciwieństwie do poprzedniego już bez żadnych rezerwów i nawet przy obawach pow-

wskazać ilość, rodzaj, oraz kraj pochodzenia przywożonych towarów, pozatem wskazać na czynniki polityczne i ustrojowe, które wpływają procentowo uszlachetnienia, ceny krajowe i zagraniczne sprowadzonych towarów, przyczyniał przegapić czasu potrzeby do uszlachetnienia i wywozu z powrotem zagranicę, oraz uznać, w którym ukształtowania, by odprawy przy imporcie i eksporcie. Należności celne za towary importowane w powyższy sposób muszą być zabezpieczone gotówką w równym wartościowości lub w gwarancji bankowej, o ile ministerstwo skarbu wyrazi swą zgodę.

**O dostawach rękawic do Holandii.** Państwowy Instytut Eksportowy przypomina, że na rynku holenderskim istnieje w dalszym ciągu znaczne zapotrzebowanie na rękawiczki produkowane w Polsce. Należy zaznaczyć, że niektóre firmy polskie związawszy z okrogu wieloletniego, warszawskiego utrzymują już dotychczas handlowo, przyczem wyroby polskie cieszą się dużym uznaniem i są konkurencyjne. Zainteresowane firmy winny zgłaszać się w tej sprawie do Państwowego Instytutu Eksportowego.

**Nowe okryty transatlantyki na linii Gdynia—Ameryka.** Jak się dowiadujemy, min. przesyłał i handlu rozpatruje obecnie oferty stoczni zagranicznych na budowę nowych dwóch dużych okrętów transatlantycznych, przeznaczonych dla Żegluzi Polskiej. Okryty te kursować mają stać między Gdynią a portami Ameryki. Obecnie rozpatrywana jest oferta stoczni włoskiej, jednak wobec niedogodnych warunków jej jest więcej prawdopodobne, że czynnik zainteresowania wezmą pod uwagę żelazce oferty jednej ze stoczni angielskich, których warunki wydają się być dogodniejsze. Dotyczy to do wyboru ofert zapadnie w najbliższym czasie.

## GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Z dnia 11 sierpnia 1933 r.

D. D. 1365, 1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764, 1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776, 1777, 1778, 1779, 1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1792, 1793, 1794, 1795, 1796, 1797, 1798, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1805, 1806, 1807, 1808, 1809, 1810, 1811, 1812, 1813, 1814, 1815, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1824, 1825, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 1832, 1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838, 1839, 1840, 1841, 1842, 1843, 1844, 1845, 1846, 1847, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 1855, 1856, 1857, 1858, 1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 2681, 2682, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 2690, 2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 2696, 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2707, 2708, 2709, 2710, 2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, 2717, 2718, 2719, 2720, 2721, 2722, 2723, 2724, 2725, 2726, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2732, 2733, 2734, 2735,